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1. Nachtragssatzung zur Gebührensatzung für die Nutzung  
des städtischen Kindergartens der Stadt Tönning 

  
Aufgrund  des  §  4  der  Gemeindeordnung  für  Schleswig‐Holstein  und  der  §§  1  und  6  des 
Kommunalabgabengesetzes,  beide  in  der  jeweils  geltenden  Fassung,  wird  nach  Beschlussfassung  der 
Stadtvertretung vom 10. Mai 2016 folgende 1. Nachtragssatzung erlassen:  
  

Artikel 1 
 
§ 2 Höhe der Gebühren erhält folgende Fassung: 
  

§ 2 Höhe der Gebühren 
  
Die Gebühr für den Besuch der Kernzeit (7.00 Uhr bis 13.00 Uhr) beträgt monatlich pro Kind 128,50 Euro inkl. 
Frühstück (Kostenanteil 8,50 Euro).  
 
Die Gebühr  für den Besuch des Ganztagskindergartens  (montags bis  freitags von 7.00 Uhr bis 17.00 Uhr) 
beträgt monatlich pro Kind 158,50 Euro inkl. Frühstück (Kostenanteil 8,50 Euro). 
  
Die  Gebühr  für  den  Besuch  außerhalb  der  Kernzeit  (7.00  Uhr  bis  13.00  Uhr)  beträgt  monatlich  pro 
angefangene Mehrstunde 16,00 Euro. Die Gebühr für den Besuch der Frühbetreuung (06.30 Uhr bis 07.00 
Uhr) beträgt monatlich 13,00 Euro.  
  
Die Gebühr für den Besuch der „Nachmittagsgruppe“ sowie für jede außerplanmäßige Stunde beträgt pro 
Nachmittag / bzw. Stunde 2,00 Euro.  
  
Die Gebühr für die Kinderkrippe beträgt monatlich je Kind 236,00 Euro inkl. Frühstück (Kostenanteil 8,50 
Euro). Die Betreuung der Kinder unter drei Jahren umfasst täglich 6,5 Stunden von montags bis freitags.  
 
Die Gebühr für den Besuch der Kinderkrippe, die über den Zeitrahmen von 6,5 Stunden hinausgeht, beträgt 
monatlich pro angefangene Mehrstunde 35,00 Euro. Die Gebühr für jede außerplan‐mäßige Stunde beträgt 
3,50 Euro/Stunde.  
 
Die  Mehrstunde,  die  Frühbetreuung  sowie  jede  außerplanmäßige  Stunde  kann  nur  im  zeitlichen 
Zusammenhang mit der Hauptbetreuung in Anspruch genommen werden.  
Die Gebühr für den Besuch der Kernzeit für Kinder, die während der Sommerferien nicht im Rahmen einer 
Notgruppe  betreut werden,  beträgt monatlich  110,00  Euro,  für  den  Besuch  des  Ganztageskindergartens 
130,00 Euro. 
  

Artikel 2 
  
Diese Satzung tritt mit ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
  
Tönning, den 11. Mai 2016  
 

 
Stadt Tönning 
‐ Die Bürgermeisterin ‐ 

 
 

(Klömmer) 


